

(Valori in €)		
PASSIVO	2007	2006 riclassificato
A) PATRIMONIO NETTO	101.590.864	101.590.864
VII) Altre riserve	101.590.864	101.590.864
1) Riserva da risultati di esercizi precedenti	21.250.864	21.250.864
3) Riserva ex L. 248/2005 - Equitalia S.p.A.	76.500.000	76.500.000
4) Riserva per partecipazione in Riscossione Sicilia S.p.A.	3.840.000	3.840.000
IX) Utile (perdita) dell'esercizio	-	-
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	358.405.305	382.168.190
3) Altri	358.405.305	382.168.190
a) Cause e controversie in corso	32.991.362	18.295.398
b) Altri rischi	469.195	14.572.320
c) Fondi per oneri	324.944.748	349.300.472
- Fondi oneri per premi incentivanti	182.075.102	217.268.621
- altri Fondi per oneri	142.869.646	132.031.851
D) DEBITI	390.656.913	510.806.867
7) Debiti verso fornitori	308.623.425	413.773.437
a) Debiti verso fornitori terzi	300.737.250	411.236.815
b) Debiti verso contabilità speciale 'Fondi di Bilancio'	7.161.741	2.299.224
c) Debiti verso amministrazioni pubbliche	724.434	237.397
12) Debiti verso Erario	40.863.137	38.114.201
13) Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.182.374	6.911.215
14) Altri debiti	38.987.977	52.008.014
a) Debiti verso personale dipendente	5.576.376	10.682.998
b) Debiti verso altri	33.411.601	41.325.016
E) RATEI E RISCONTI	668.199.727	724.510.380
1) Ratei passivi	6.158.174	9.071.463
2) Risconti passivi	662.041.553	715.438.917
TOTALE PASSIVO	1.518.852.809	1.719.076.300

Agenzia delle Entrate - Conto Economico esercizio 2007

(Valori in €)

CONTO ECONOMICO	2007	2006
A) VALORE DELLA PRODUZIONE	2.891.349.636	2.883.640.676
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.866.520.996	2.854.481.712
a) Ricavi da assegnazioni istituzionali	2.825.004.127	2.783.476.732
b) Proventi per servizi resi	41.516.869	71.004.980
5) Altri ricavi e proventi	24.828.640	29.158.964
B) COSTI DELLA PRODUZIONE	2.797.770.853	2.790.644.008
6) Per materie prime, sussidiarie e di consumo	13.307.174	9.450.153
7) Per servizi	766.633.714	853.749.088
8) Per godimento beni di terzi	175.932.752	180.735.865
9) Per il personale	1.484.185.902	1.413.946.930
a) Salari e stipendi	1.138.194.820	1.083.159.520
b) Oneri sociali	340.730.804	326.163.237
e) Altri costi del personale	5.260.278	4.624.173
10) Ammortamenti e svalutazioni	116.920.468	128.442.903
a) Ammortamento immobilizzazioni immateriali	87.678.767	100.746.441
b) Ammortamento immobilizzazioni materiali	29.241.700	27.696.461
12) Accantonamento per rischi	17.680.142	2.600.000
a) Accantonamento per rischi per cause in corso	17.680.142	2.600.000
b) Accantonamento per rischi diversi	-	-
13) Altri accantonamenti	201.619.564	144.923.722
a) Accantonamenti fondi oneri per premi incentivanti	190.703.987	144.855.576
b) Altri accantonamenti	10.915.577	68.146
14) Oneri diversi di gestione	21.491.137	56.795.348
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	93.578.783	92.996.668
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	(82.785)	(101.868)
16) Altri proventi finanziari	19.670	11.653
d) proventi diversi	19.670	11.653
17) Interessi ed altri oneri finanziari	102.455	113.521
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B±C)	93.495.998	92.894.800
22) Imposte sul reddito dell'esercizio	93.495.998	92.894.800
23) Utile dell'esercizio		

IV - ALLEGATI NOTA INTEGRATIVA

IV.A - REGOLAZIONE DELLE ACQUISIZIONI SOCIETARIE

Dettaglio per società partecipata:

SOCIETA'	VALORE ACQUISTO PARTECIPAZIONI IN BILANCIO	DI CUI		
		VALORE STRUMENTI FINANZIARI 2008 E NUMERARIO	ACQUISTI DEFINITI TRAMITE VERSAMENTO IN NUMERARIO	IMPORTI IN CORSO DI DEFINIZIONE
Equitalia Alessandria S.p.A.	3.221.086	3.221.086		
Equitalia Alto Adige - Südtirol S.p.A.	2.778.000	2.778.000		-
Equitalia Avellino S.p.A.	4.521.000	4.521.000		-
Equitalia Bergamo S.p.A.	4.896.614	4.896.614		-
Equitalia Cefori S.p.A.	3.276.477	3.276.477		-
Equitalia Cerit S.p.A.	2.650.380	2.650.380		-
Equitalia Como e Lecco S.p.A.	3.294.000	3.294.000		-
Equitalia Cuneo S.p.A.	2.862.277	2.862.277		-
Equitalia Etr S.p.A.	21.217.801	21.217.801		-
Equitalia Esatri S.p.A.	28.088.062		28.088.062	
Equitalia Servizi S.p.A.	2.580.185		2.580.185	
Equitalia Ferrara S.p.A.	2.900.000	2.900.000		-
Equitalia Foggia S.p.A.	582.696	582.696		-
Equitalia Frosinone S.p.A.	2.800.000	200.000	2.600.000	-
Equitalia Gerit S.p.A.	4.454.556	4.452.504	2.052	
Equitalia Get S.p.A.	4.556.000	4.556.000		-
Equitalia Lecce S.p.A.	3.160.120	3.160.120		-
Equitalia Marche Due S.p.A.	3.120.000	3.120.000		-
Equitalia Marche Uno S.p.A.	3.742.150	3.742.150		-
Equitalia Matera S.p.A.	2.453.998	2.453.998		-
Equitalia Nomos S.p.A.	12.135.327	12.135.327		-
Equitalia Parma S.p.A.	3.660.066	3.586.344	73.722	
Equitalia Perugia S.p.A.	1.599.000	1.599.000		-
Equitalia Piacenza S.p.A.	3.076.074	3.076.074		-
Equitalia Polis S.p.A.	18.832.317	18.832.317		-
Equitalia Potenza S.p.A.	725	-	725	-
Equitalia Pragma S.p.A.	3.546.072	-		3.546.072
Equitalia Ravenna S.p.A.	2.980.000	2.980.000		-
Equitalia Reggio S.p.A.	1.681.885	1.681.885		-
Equitalia Rieti S.p.A.	2.693.000	2.693.000		-
Equitalia S.R.T. S.p.A.	3.162.421	3.158.521	3.900	-
Equitalia Sardegna S.p.A.	2.692.540	2.692.540		-
Equitalia Serit S.p.A.	869.166	869.166		-
Equitalia Sestri S.p.A.	3.892.000	3.892.000		-
Equitalia Sondrio S.p.A.	2.663.000	2.663.000		-
Equitalia Spezia S.p.A.	2.840.978	2.801.333	39.645	-
Equitalia Terni S.p.A.	2.581.000	2.581.000		-
Equitalia Udine S.p.A.	3.862.048	3.862.048		-
TOTALE	179.623.022	142.988.658	38.388.291	3.546.072

XVI LEGISLATURA – DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

VENDITORE	PARTECIPATA	VALORE DEGLI STRUMENTI EMESSI NEL 2008	DIFFERENZA DA LIQUIDARE AL 31/12/2007	INTERESSI	TOTALE DEBITO
B. Agricola Mantovana	E. Piacenza	1.650.000	34.766	98.443	1.783.209
BCC Alpi Marittime Carrù	E. Cuneo	100.000	180	5.807	105.987
B. Antonveneta	E. Udine	550.000	13.859	32.686	596.545
B. C.R. Firenze	E. Cerit	2.650.000	380	157.010	2.807.390
Cassa di Risparmio di Rimini	E. Cefori	2.250.000	43.534	132.953	2.426.487
B. Cassa di Risparmio di Savigliano	E. Cuneo	200.000	6.084	11.946	218.030
B. delle Marche	E. Marche Due	3.100.000	20.000	185.191	3.305.191
B. di Cividale	E. Udine	100.000	3.117	5.978	109.095
BCC di Alba, Langhe e Roero	E. Cuneo	50.000	7.245	3.318	60.563
BCC di Pianfei e Rocca de Baldi	E. Cuneo	-	28.623	1.659	30.282
B. di Roma	E. Frosinone	200.000	-	11.594	211.594
B. di Romagna	E. Ravenna	450.000	28.588	27.743	506.331
B. Intesa Sanpaolo	E. Alessandria	46.000.000	1.422.679 (*)	2.299.510	49.722.189
	E. Etr. E. Esatri				
	E. Perugia				
	E. Polis				
	E. Rieti				
MPS	E. S.R.T.	5.650.000	21.262	328.755	6.000.017
	E. Terni				
	MPS (Gest. Diretta)				
B. Monte Parma	E. Gerit	4.950.000	27.652	288.547	5.266.199
	E. Perugia				
B. Popolare del Materano	E. Parma	2.450.000	3.998	159.565	2.613.563
B. Popolare Etruria e Lazio	E. Piacenza	4.550.000	6.000	264.105	4.820.105
B. Popolare di Ancona	E. Get	3.700.000	42.150	216.927	3.959.077
B. Popolare di Sondrio	E. Marche Uno	1.300.000	31.500	77.185	1.408.685
B. Popolare di Spoleto	E. Sondrio	300.000	19.800	18.945	338.745
B. Popolare di Vicenza	E. Perugia	250.000	2.192	14.619	266.811
B. Popolare Friuladria	E. Udine	350.000	18.439	21.358	389.797
B. Popolare Pugliese	E. Udine	3.150.000	10.120	183.188	3.343.308
B. Regionale Europea	E. Lecce	1.250.000	4.878	75.936	1.330.814
	E. Alessandria				
Banco di Credito P. Azzoaglio	E. Cuneo	100.000	14.491	6.637	121.128
Banco di Sardegna	E. Cuneo	2.650.000	42.540	179.123	2.871.663
Banco Popolare Soc. Coop.	E. S.R.T.	6.100.000	9.194	354.141	6.463.335
	E. Sestri				
Bi.pop. Carire	E. Reggio	1.650.000	31.885	97.496	1.779.381
Cassa di Risparmio della Spezia	E. Reggio	2.800.000	40.978	121.566	2.962.544
Cassa Risparmio Alessandria	E. Spezia	1.000.000	45.918	63.291	1.109.209
Cassa di Risparmio di Bolzano	E. Alessandria	2.750.000	28.000	161.037	2.939.037
Cassa di Risparmio di Bra	E. Alto Adige	200.000	6.084	11.946	218.030
Cassa di Risparmio di Ferrara	E. Cuneo	2.900.000	-	171.127	3.071.127
Cassa di Risparmio di Fossano	E. Ferrara	200.000	6.084	11.946	218.030
Cassa di Risparmio di Ravenna	E. Cuneo	2.500.000	1.412	145.003	2.646.415
Cassa di Risparmio di Saluzzo	E. Ravenna	200.000	6.084	11.946	218.030
Cassa Rurale Artigiana Boves	E. Cuneo	100.000	180	5.807	105.987
Credito Valtellinese	E. Como e Lecco	4.600.000	25.500	268.134	4.893.634
	E. Sondrio				
Equitalia Polis	E. Udine	-	1.287.221	74.618	1.361.839
Spoleto Credito e Servizi	E. Sondrio	-	29.582	1.752	31.334
UniBanca	E. Perugia	950.000	32.943	56.980	1.039.923
UniCredit	E. Cefori	13.400.000	22.548	778.086	14.200.634
	E. Nomos				
	E. Potenza				
Unione di Banche Italiane (UBI)	E. Udine	4.850.000	46.614	283.850	5.180.464
	E. Bergamo				
Soci privati	E. Avellino	4.500.000	21.000	272.009	4.793.009
Soci privati	E. Cuneo	750.000	681.138 (**)	82.961	1.514.099
Soci privati	E. Foggia	500.000	82.696 (**)	33.778	616.474
Soci privati	E. Pragma	-	-	-	-
Soci privati	E. Serit	800.000	69.166 (**)	50.384	919.550
TOTALE		148.700.000	4.328.304	2.866.590	150.894.894

(*) l'importo per Euro 1.373.696 si riferisce al conguaglio calcolato nei primi mesi del 2008 a seguito della definizione del prezzo d'acquisto della equivalente al 15,018% di Equitalia Polis acquistata a dicembre 2007. Tale importo, sommato a quanto dovuto ad Intesa Sanpaolo per l'acquisto dell'ulteriore quota del 15,004% di Polis avvenuta nel 2008, è stato definito in strumenti finanziari alla fine di maggio 2008.

(**) l'importo è superiore al taglio unitario degli strumenti partecipativi in quanto il prospetto rappresenta i conguagli aggregati per più soci privati

IV.B - RICLASSIFICAZIONE DEGLI SCHEMI DI BILANCIO 2006

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2006 in Bilancio 2007	31/12/2006 Approvato	Riclassifiche
10. CASSA E DISPONIBILITA'	1.197	1.197	-
20. CREDITI VERSO ENTI CREDITIZI	8.303.665	8.335.290	-31.625
A) A vista	8.303.665	8.303.665	-
B) Altri crediti	-	31.625	-31.625
30. CREDITI VERSO ENTI FINANZIARI	-	2.197.863	-2.197.863
A) A vista	-	-	-
B) Altri crediti	-	2.197.863	-2.197.863
40. CREDITI VERSO LA CLIENTELA	68.645.016	68.645.016	-
50. OBBLIGAZIONI E ALTRI TITOLI A REDDITO FISSO	58.852.700	58.852.700	-
A) DI EMITTENTI PUBBLICI	48.852.700	48.852.700	-
B) DI ENTI CREDITIZI	10.000.000	10.000.000	-
C) DI ENTI FINANZIARI	-	-	-
D) DI ALTRI EMITTENTI	-	-	-
60. AZIONI, QUOTE E ALTRI TITOLI A REDDITO VARIABILE	79.157.565	79.157.565	-
70. PARTECIPAZIONI	-	-	-
80. PARTECIPAZIONI IN IMPRESE DEL GRUPPO	143.951.122	143.951.122	-
90. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	829.005	829.005	-
di cui	-	-	-
- Costi di impianto	735.234	735.234	-
- Avviamento	-	-	-
100. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	5.640	5.640	-
110. CAPITALE SOTTOSCRITTO NON VERSATO	-	-	-
di cui Capitale Richiamato	-	-	-
120. AZIONI O QUOTE PROPRIE	-	-	-
130. ALTRE ATTIVITA'	3.124.130	894.641	2.229.489
140. RATEI E RISCONTI	770.965	770.965	-
A) RATEI ATTIVI	715.658	715.658	-
B) RISCONTI ATTIVI	55.307	55.307	-
TOTALE ATTIVO	363.641.006	363.641.006	-

Le riclassificazioni effettuate sui dati del 2006 dell'attivo di stato patrimoniale nel presente bilancio riguardano esclusivamente lo spostamento di crediti, verso enti creditizi e finanziari, nella voce 130 altre attività in ragione della loro natura commerciale.

PASSIVO	31/12/2006 in Bilancio 2007	31/12/2006 Approvato	Riclassifiche
10 DEBITI VERSO ENTI CREDITIZI	129.198.971	129.198.971	-
A) A vista	-	-	-
B) A termine o con preavviso	129.198.971	129.198.971	-
20 DEBITI VERSO ENTI FINANZIARI	69.891.727	69.905.628	-13.901
A) A vista	-	-	-
B) A termine o con preavviso	69.891.727	69.905.628	-13.901
30 DEBITI VERSO LA CLIENTELA	-	-	-
A) A vista	-	-	-
B) A termine o con preavviso	-	-	-
40. DEBITI RAPPRESENTATI DA TITOLI	-	-	-
A) OBBLIGAZIONI	-	-	-
B) ALTRI TITOLI	-	-	-
50. ALTRE PASSIVITA'	12.261.461	12.247.560	13.901
60. RATEI E RISCONTI PASSIVI	1.000	1.000	-
A) RATEI PASSIVI	1.000	1.000	-
B) RISCONTI PASSIVI	-	-	-
70. TRATTAMENTO FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	626.105	626.105	-
80. FONDI PER RISCHI ED ONERI	1.013.535	1.013.535	-
A) FONDI DI QUIESCENZA E PER OBBLIGHI SIMILI	-	-	-
B) FONDI IMPOSTE E TASSE	1.013.535	1.013.535	-
C) ALTRI FONDI	-	-	-
90. FONDI RISCHI SU CREDITI	-	-	-
100. FONDI PER RISCHI FINANZIARI GENERALI	-	-	-
110. PASSIVITA' SUBORDINATE	-	-	-
120. CAPITALE	150.000.000	150.000.000	-
130. SOVRAPPREZZI DI EMISSIONE	-	-	-
140. RISERVE	-	-	-
A) RISERVA LEGALE	-	-	-
B) RISERVA PER AZIONI O QUOTE PROPRIE	-	-	-
C) RISERVE STATUTARIE	-	-	-
D) ALTRE RISERVE	-	-	-
150. RISERVE DI RIVALUTAZIONE	-	-	-
160. UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO	-35.006	-35.006	-
170. UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	683.213	683.213	-
TOTALE PASSIVO	363.641.006	363.641.006	

Le riclassificazioni effettuate sui dati del 2006 del passivo di stato patrimoniale nel presente bilancio riguardano esclusivamente lo spostamento di debiti verso enti finanziari nella voce 50 altre passività in ragione della loro natura commerciale.

CONTO ECONOMICO

COSTI	31/12/2006 in Bilancio 2007	31/12/2006 Approvato	Riclassifiche
10. INTERESSI PASSIVI E ONERI ASSIMILATI	-	-	-
20. COMMISSIONI PASSIVE	58.863	58.863	-
30. PERDITE DA OPERAZIONI FINANZIARIE	18.800	18.800	-
40. SPESE AMMINISTRATIVE	3.112.844	3.120.410	-7.566
A) SPESE PER IL PERSONALE	300.211	300.211	-
DI CUI	-	-	-
- SALARI E STIPENDI	202.246	202.246	-
- ONERI SOCIALI	60.906	75.648	-14.742
- TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	16.857	16.857	-
- TRATTAMENTO DI QUIESCENZA E SIMILI	-	-	-
- ALTRE SPESE DEL PERSONALE	20.201	5.459	14.742
B) ALTRE SPESE AMMINISTRATIVE	2.820.199	2.812.633	7.566
50. RETTIFICHE DI VALORE SU IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI E MATERIALI	187.952	187.952	-
60. ALTRI ONERI DI GESTIONE	-	-	-
70. ACCANTONAMENTO PER RISCHI ED ONERI	-	-	-
80. ACCANTONAMENTO AI FONDI RISCHI SU CREDITI	-	-	-
90. RETTIFICHE DI VALORE SU CREDITI E ACCANTONAMENTI PER GARANZIE E IMPEGNI	-	-	-
100. RETTIFICHE DI VALORE SU IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	815.517	815.517	-
110. ONERI STRAORDINARI	-	7.566	-7.566
120. VARIAZIONE POSITIVA DEL FONDO PER RISCHI FINANZIARI GENERALI	-	-	-
130. IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO	998.307	998.307	-
140. UTILE D'ESERCIZIO	683.213	683.213	-
TOTALE COSTI	5.883.062	5.883.062	

RICAVI	31/12/2006 in Bilancio 2007	31/12/2006 Approvato	Riclassifiche
10. INTERESSI ATTIVI E PROVENTI ASSIMILATI	1.876.006	1.876.006	-
DI CUI	-	-	-
- SU TITOLI A REDDITO FISSO	1.507.047	1.507.047	-
20. DIVIDENDI E ALTRI PROVENTI	1.757.565	1.757.565	-
A) SU AZIONI, QUOTE E ALTRI TITOLI A REDDITO VARIABILE	1.757.565	1.757.565	-
B) SU PARTECIPAZIONI	-	-	-
C) SU PARTECIPAZIONI IN IMPRESE DEL GRUPPO	-	-	-
30. COMMISSIONI ATTIVE	-	2.100.000	-2.100.000
40. PROFITTI DA OPERAZIONI FINANZIARIE	-	-	-
50. RIPRESE DI VALORE SU CREDITI E ACCANTONAMENTI PER GARANZIE E IMPEGNI	-	-	-
60. RIPRESE DI VALORE SU IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	-	-	-
70. ALTRI PROVENTI DI GESTIONE	2.249.491	149.491	2.100.000
80. PROVENTI STRAORDINARI	-	-	-
90. VARIAZIONE NEGATIVA DEL FONDO PER RISCHI FINANZIARI GENERALI	-	-	-
100. PERDITA D'ESERCIZIO	-	-	-
TOTALE RICAVI	5.883.062	5.883.062	

Per quanto riguarda il conto economico la riclassificazione principale è rappresentata dalla ricollocazione delle commissioni attive 2006 (€ 2.100.000 proventi per servizi infragruppo resi alle partecipate, per il servizio di aggiornamento normativo ed amministrativo, di competenza del IV trimestre 2006) negli altri proventi di gestione in relazione all'adozione dei principi contabili di Gruppo.

Inoltre sono stati riclassificati:

- l'intero importo degli oneri straordinari - € 7.566 - nella voce 40 b) Altre spese amministrative tra le sopravvenienze e minusvalenze ordinarie in considerazione della loro natura ordinaria;
- gli oneri sociali per il fondo INA pari a € 14.742 riclassificati tra le altre spese per il personale trattandosi di un fondo integrativo.

IV.C - DATI PRINCIPALI E ANALISI DEL PATRIMONIO NETTO DELLE SOCIETÀ PARTECIPATE

Si riportano di seguito i prospetti sintetici del valore d'iscrizione in bilancio, il valore del patrimonio netto e i dati sintetici di stato patrimoniale e conto economico di ciascuna società del gruppo redatti in base al reporting package di bilancio predisposti dalle partecipate per la redazione del bilancio consolidato del Gruppo.

In particolare per ogni società vengono esposti i seguenti dati:

- la scheda contenente gli eventi e gli importi che hanno determinato il valore della partecipazione esposto in bilancio (costo storico rettificato)
- la scheda con il dettaglio del patrimonio netto delle partecipate
- la differenza di valore tra il valore di bilancio e il valore del patrimonio al netto dei dividendi deliberati nel 2008
- stato patrimoniale e conto economico di sintesi

Le differenze rilevate sono riferibili, salvo casi particolari, alla quota degli utili d'esercizio imputati a patrimonio netto.

EQ. ALESSANDRIA

Via Spalto Gamondio, 1 - 15100 ALESSANDRIA

Ambito: Alessandria

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO CIRCOLANTE	33.112.491
Creditì v/enti creditizi e disponibilità	4.087.480
Creditì v/enti finanziari	637.841
Creditì v/clientela	26.107.139
Altre attività	2.280.031
ATTIVO IMMOBILIZZATO	543.372
Imm. Materiali / Immateriali	543.372
Imm. Finanziarie	-
TOTALE ATTIVO	33.655.863
PASSIVO CIRCOLANTE	27.829.912
Debiti v/enti creditizi	4.588.358
Debiti v/enti finanziari	-
Debiti v/clientela	20.124.729
Altre passività	3.116.825
Fondi e TFR	1.033.276
PATRIMONIO NETTO	4.792.675
TOTALE PASSIVO	33.655.863

CONTO ECONOMICO

PROVENTI DI GESTIONE	10.291.732
Commissioni attive	10.272.394
Altri proventi	19.338
COSTI OPERATIVI	(7.022.100)
Commissioni passive	(230.363)
Costo del personale	(3.440.615)
Altre spese amministrative	(3.351.122)
RISULTATO GESTIONE	3.269.632
Utilizzi (Accantonamenti) fondi	(201.548)
Riprese (Rettifiche) di valore	(76.404)
RISULTATO OPERATIVO NETTO	2.991.680
Saldo gestione finanziaria	(25.207)
Saldo gestione straordinaria	120.372
RISULTATO ANTE IMPOSTE	3.086.845
Imposte e tasse	(1.435.653)
UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	1.651.192

EQ. ALTO ADIGE SUDTIROL

Via Duca d'Aosta, 53 - 39100 BOLZANO

Ambito: BOLZANO

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO CIRCOLANTE	50.053.145
Crediti v/enti creditizi e disponibilità	23.824.902
Crediti v/enti finanziari	718.341
Crediti v/clientela	23.911.175
Altre attività	1.598.727
ATTIVO IMMOBILIZZATO	259.781
Imm. Materiali / Immateriali	259.781
Imm. Finanziarie	-
TOTALE ATTIVO	50.312.926
PASSIVO CIRCOLANTE	43.331.723
Debiti v/enti creditizi	13.784.561
Debiti v/enti finanziari	-
Debiti v/clientela	27.420.671
Altre passività	2.126.491
Fondi e TFR	2.704.018
PATRIMONIO NETTO	4.277.185
TOTALE PASSIVO	50.312.926

CONTO ECONOMICO

PROVENTI DI GESTIONE	11.109.523
Commissioni attive	10.546.521
Altri proventi	563.002
COSTI OPERATIVI	(7.657.933)
Commissioni passive	(255.147)
Costo del personale	(3.507.326)
Altre spese amministrative	(3.895.460)
RISULTATO GESTIONE	3.451.590
Utilizzi (Accantonamenti) fondi	(459.693)
Riprese (Rettifiche) di valore	(223.010)
RISULTATO OPERATIVO NETTO	2.768.887
Saldo gestione finanziaria	(263.395)
Saldo gestione straordinaria	(13.593)
RISULTATO ANTE IMPOSTE	2.491.899
Imposte e tasse	(1.107.892)
UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	1.384.007

EQ. AVELLINO

Via Partenio, 22 - 83100 AVELLINO

Ambito: Avellino

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO CIRCOLANTE	31.331.383
Crediti v/enti creditizi e disponibilità	3.821.469
Crediti v/enti finanziari	512.796
Crediti v/clientela	22.883.034
Altre attività	4.114.084
ATTIVO IMMOBILIZZATO	2.843.988
Imm. Materiali / Immateriali	2.843.988
Imm. Finanziarie	-
TOTALE ATTIVO	34.175.371
PASSIVO CIRCOLANTE	29.312.408
Debiti v/enti creditizi	1.857.365
Debiti v/enti finanziari	17.701.243
Debiti v/clientela	4.332.407
Altre passività	5.421.393
Fondi e TFR	1.433.194
PATRIMONIO NETTO	3.429.769
TOTALE PASSIVO	34.175.371

CONTO ECONOMICO

PROVENTI DI GESTIONE	13.899.595
Commissioni attive	13.018.118
Altri proventi	881.477
COSTI OPERATIVI	(10.909.467)
Commissioni passive	(174.738)
Costo del personale	(5.903.682)
Altre spese amministrative	(4.831.047)
RISULTATO GESTIONE	2.990.128
Utilizzi (Accantonamenti) fondi	(320.784)
Riprese (Rettifiche) di valore	(381.785)
RISULTATO OPERATIVO NETTO	2.287.559
Saldo gestione finanziaria	(1.084.302)
Saldo gestione straordinaria	(27.812)
RISULTATO ANTE IMPOSTE	1.175.445
Imposte e tasse	(1.003.120)
UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	172.325

EQ. CE.FO.RI.

Via IV Novembre, 21 - 47900 RIMINI

Ambito: Cesena - Forlì - Rimini

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO CIRCOLANTE	26.963.044
Crediti v/enti creditizi e disponibilità	1.122.141
Crediti v/enti finanziari	826.115
Crediti v/clientela	23.049.709
Altre attività	1.965.079
ATTIVO IMMOBILIZZATO	154.857
Imm. Materiali / Immateriali	154.857
Imm. Finanziarie	-
TOTALE ATTIVO	27.117.901
PASSIVO CIRCOLANTE	19.643.454
Debiti v/enti creditizi	11.335.293
Debiti v/enti finanziari	-
Debiti v/clientela	5.148.831
Altre passività	3.159.330
Fondi e TFR	1.480.937
PATRIMONIO NETTO	5.993.510
TOTALE PASSIVO	27.117.901

CONTO ECONOMICO

PROVENTI DI GESTIONE	13.444.495
Commissioni attive	13.377.825
Altri proventi	66.670
COSTI OPERATIVI	(7.401.367)
Commissioni passive	(341.376)
Costo del personale	(3.647.520)
Altre spese amministrative	(3.412.471)
RISULTATO GESTIONE	6.043.128
Utilizzi (Accantonamenti) fondi	-
Riprese (Rettifiche) di valore	(95.342)
RISULTATO OPERATIVO NETTO	5.947.786
Saldo gestione finanziaria	(322.237)
Saldo gestione straordinaria	(11.964)
RISULTATO ANTE IMPOSTE	5.613.585
Imposte e tasse	(2.273.441)
UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	3.340.144

EQ. CERIT

Via Pantin, 1 - 50018 SCANDICCI (FI)

Ambito: Firenze - Massa Carrara

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO CIRCOLANTE	91.459.628
Crediti v/enti creditizi e disponibilità	13.003.030
Crediti v/enti finanziari	1.608.721
Crediti v/clientela	62.632.999
Altre attività	14.214.878
ATTIVO IMMOBILIZZATO	206.199
Imm. Materiali / Immateriali	206.199
Imm. Finanziarie	-
TOTALE ATTIVO	91.665.827
PASSIVO CIRCOLANTE	81.521.663
Debiti v/enti creditizi	32.508.861
Debiti v/enti finanziari	-
Debiti v/clientela	32.021.774
Altre passività	16.991.028
Fondi e TFR	2.893.513
PATRIMONIO NETTO	7.250.651
TOTALE PASSIVO	91.665.827

CONTO ECONOMICO

PROVENTI DI GESTIONE	31.460.019
Commissioni attive	31.334.333
Altri proventi	125.686
COSTI OPERATIVI	(22.374.492)
Commissioni passive	(698.817)
Costo del personale	(10.392.739)
Altre spese amministrative	(11.282.936)
RISULTATO GESTIONE	9.085.527
Utilizzi (Accantonamenti) fondi	(655.043)
Riprese (Rettifiche) di valore	(147.921)
RISULTATO OPERATIVO NETTO	8.282.563
Saldo gestione finanziaria	(307.758)
Saldo gestione straordinaria	(8.701)
RISULTATO ANTE IMPOSTE	7.966.104
Imposte e tasse	(3.443.892)
UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	4.522.212

EQ. COMO, LECCO E SONDRIO

Via Aspromonte, 24 - 23900 LECCO

Ambito: Como - Lecco - Sondrio

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO CIRCOLANTE	52.134.808
Credit v/enti creditizi e disponibilità	30.118.430
Credit v/enti finanziari	1.227.110
Credit v/clientela	10.509.918
Altre attività	10.279.350
ATTIVO IMMOBILIZZATO	201.258
Imm. Materiali / Immateriali	201.258
Imm. Finanziarie	-
TOTALE ATTIVO	52.336.066
PASSIVO CIRCOLANTE	43.156.866
Debiti v/enti creditizi	1.638.987
Debiti v/enti finanziari	-
Debiti v/clientela	36.978.369
Altre passività	4.539.510
Fondi e TFR	1.285.992
PATRIMONIO NETTO	7.893.208
TOTALE PASSIVO	52.336.066

CONTO ECONOMICO

PROVENTI DI GESTIONE	18.360.114
Commissioni attive	17.815.893
Altri proventi	544.221
COSTI OPERATIVI	(13.056.069)
Commissioni passive	(484.435)
Costo del personale	(6.479.175)
Altre spese amministrative	(6.092.459)
RISULTATO GESTIONE	5.304.045
Utilizzi (Accantonamenti) fondi	(873.487)
Riprese (Rettifiche) di valore	(16.781)
RISULTATO OPERATIVO NETTO	4.413.777
Saldo gestione finanziaria	651.325
Saldo gestione straordinaria	(30.503)
RISULTATO ANTE IMPOSTE	5.034.599
Imposte e tasse	(2.369.170)
UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	2.665.429

EQ. CUNEO

Via F. Cavallotti, 35 - 12100 CUNEO

Ambito: Cuneo

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO CIRCOLANTE	16.205.545
Credit v/enti creditizi e disponibilità	5.960.721
Credit v/enti finanziari	692.360
Credit v/clientela	8.849.533
Altre attività	702.931
ATTIVO IMMOBILIZZATO	618.134
Imm. Materiali / Immateriali	618.134
Imm. Finanziarie	-
TOTALE ATTIVO	16.823.679
PASSIVO CIRCOLANTE	12.156.499
Debiti v/enti creditizi	4.221.651
Debiti v/enti finanziari	-
Debiti v/clientela	5.669.848
Altre passività	2.265.000
Fondi e TFR	1.564.389
PATRIMONIO NETTO	3.102.791
TOTALE PASSIVO	16.823.679

CONTO ECONOMICO

PROVENTI DI GESTIONE	9.689.031
Commissioni attive	9.647.577
Altri proventi	41.454
COSTI OPERATIVI	(7.690.453)
Commissioni passive	(262.737)
Costo del personale	(4.401.535)
Altre spese amministrative	(3.026.181)
RISULTATO GESTIONE	1.998.578
Utilizzi (Accantonamenti) fondi	(578.122)
Riprese (Rettifiche) di valore	(124.189)
RISULTATO OPERATIVO NETTO	1.296.267
Saldo gestione finanziaria	(355.054)
Saldo gestione straordinaria	196.385
RISULTATO ANTE IMPOSTE	1.137.598
Imposte e tasse	(880.528)
UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	257.070